Rio Grande do Sul , 29 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3602

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46

R E S O L V E:

I - Anular a Portaria nº 59.342, de 23 de maio de 2023, que alterou o

Nível da servidora BIANCA DE SOUZA BECK, matrícula nº

14072, titular do cargo de Assistente Social, passando do Nível 03

para o Nível 04, em razão de promoção por escolaridade, nos termos

do Artigo 9º da Lei Municipal nº 3.844/2012, de 03.04.2012, a partir

de 1º de junho de 2023.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com

efeitos retroativos a 1º de junho de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 27 de junho de 2023.

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

FABIANA BRONCA KELLERMANN,
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Danuse Gabriele Ganzer Duarte

Código Identificador:56E31775

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

NOTIFICAÇÃO PÚBLICA Nº 37/2023 DE 28/06/2023.

O MUNICÍPIO DE CAMPO BOM, nos termos da Lei Federal nº

9.452, de 20/03/1997, notifica a comunidade, partidos políticos,

sindicatos e entidades empresariais a liberação do(s) seguinte(s)

recurso(s) do Governo Federal, depositado(s) no Banco do Brasil S/A,

agência 0755-2, e na Caixa Federal, Agência 0461, em Campo Bom.

CRÉDITO ORIGEM CONTA Nº APLICAÇÃO VALOR R$

26/06/2023 FMS 60718-5 Nefrologia 286.773,26

NILSON PARNOW
Secretário Municipal de Finanças

Publicado por:
Fabíula Dieter Fontoura

Código Identificador:A5AEAAAF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 357/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

FAZ EXONERAÇÃO.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais,

conforme requerimento protocolado sob nº 1.006/2023, RESOLVE,

EXONERAR, a pedido, a servidora PAULA LUIZA WUADEN do

cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, a partir do dia 28 de

junho 2023.

Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 28 de junho de 2023.

Registre-se e publique-se.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Liandra Jaqueline Hanusch

Código Identificador:8AEFE62C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 67/2023

DISPENSA 40/2023

Objeto: Referente a contratação de empresa para a implantação do

Programa de Castração de Fêmeas em conjunto com a ONG Cão

Lobato a qual acolhe animais em situação de abandono e maus tratos.

Favorecido: Matheus D. M. Schmidt

CNPJ: 01.461.085/0001-78

Valor: R$ 5.000,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:DB95505F

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 70/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°14/2022

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, FELIPE RIETH

JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito do

Sul, consorciado ao CIRAU, por meio deste instrumento, ADERE à

Ata de Registro de Preços n.º 14/2022 decorrente do Processo

Licitatório Pregão Eletrônico n.º 14/2022, ADITIVO N° 029/2023

conduzido pelo CIRAU na forma de licitação compartilhada prevista

no art. 181, caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em

epígrafe.

Beneficiado (a): J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI

Valor: R$ 52.433,96

FELIPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:DDE08197

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E

TURISMO

PROCESSO LICITATÓRIO 66/2023

DISPENSA 39/2023

Objeto: Referente a contratação de empresa para a prestação de

serviço de arbitragem para o 9° Campeonato Municipal de Futsal

Masculino e para o 3° Campeonato Municipal de Futsal Feminino a

realizarem-se na sede do município de Capão Bonito do Sul.

Favorecido: Antônio Sérgio Noé Borges Filho

CNPJ: 42.259.548/0001-09

Valor: R$ 10.360,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:D87751D1

Rio Grande do Sul , 29 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3602

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             47

SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO 64/2023

DISPENSA 38/2023

Objeto: Referente a aquisição de kits de saúde bucal, para serem

distribuídos nas escolas do município com o intuito de desenvolver o

projeto de escovação supervisionada que será realizada pelos

odontólogos do município.

Favorecido: Village Med Dentária Ltda – ME

CNPJ: 10.310.871/0001-65

Valor: R$ 4.470,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:15380250

SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO

N.º 16/2023

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr.

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos

interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL N°16/2023

- do tipo REGISTRO DE PREÇO - menor VALOR POR ÍTEN,

visando a contratação empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios e outros a famílias em vulnerabilidade social.

Capão Bonito do Sul/RS, 28 de Junho de 2023.

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:24286D20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 112/2023

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Realização da

palestra: ―Violência sexual contra criança e adolescentes:

Identificação e escuta protegida‖

Inexigibilidade no inciso II do art. 25, da lei 8.666/1993, conforme

Processo Administrativo nº 7784/2023

CREDOR: PELISOLI & REIMERS – CAPACITACOES E

COMUNICACAO LTDA, CNPJ N° 43.195.570/0001-97

VALOR: R$ 2.600,00

Capão da Canoa, 28 de junho de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:481049DF

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 113/2023

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Realização do

curso: ―Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e

Indivíduos – PAEFI‖: Trabalho Social Especializado no Centro de

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS.

Inexigibilidade no inciso II do art. 25, da lei 8.666/1993, conforme

Processo Administrativo nº 7783/2023

CREDOR: PINCOLINI E DALZOCHIO EDUCACAO E

COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ N° 28.701.927/0001-78

VALOR: R$ 26.500,00

Capão da Canoa, 28 de junho de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:D21E6A1D

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8117/2023 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos

interessados que do dia 28.06.2023 às 14h00min até o dia 04.07.2023

às 14h00min procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do tipo menor

preço, para INSUMOS PARA AS OFICINAS DE COSTURA A

SEREM OFERTADAS PELA SECRETARIA DE CIDADANIA.

As cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Capão da Canoa, 28 de Junho de 2023.

SANDRO DALSOTTO
Pregoeiro

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:31064739

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 279/2023 – EDITAL Nº 585/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Canecas para a

Secretaria de Assistência e Inclusão Social. LIMITE PARA

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h do dia 12.07.2023.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (51)

39951131. O pregão ocorrerá no portal:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Capão da Canoa, 28 de junho de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:8B6D6BDD

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 280/2023 – EDITAL Nº 586/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realizar manutenção corretiva

de veículo de apoio KIA BONGO 2500 placa ISH 1283 ANO 2011.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h do

dia 12.07.2023. Maiores informações poderão ser obtidas através do

telefone (51) 39951131. O pregão ocorrerá no portal:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Capão da Canoa, 28 de junho de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:F9877C40